
                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

  

ΑΔΑ:  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                                         
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                      
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (Δ2)                                            
ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

               
    Αθήνα,       5   Αυγούστου  2022 

               Αριθμ. Πρωτ. :  2510701070  
Σχετ: α) 246065 

 β) ΠΑΠ: 5639 
Ταχ. Δ/νση         : Αναστάσεως 2 και Τσιγάντε  
Ταχ. Κώδικας     : 101 91 Παπάγου -  Αθήνα  
Πληροφορίες       : Νάκος Παναγιώτης  
Τηλέφωνο          : 2106508169  
E-mail                   : p.nakos@yme.gov.gr     
 
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις : 

- Του ν.4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και  ισχύει. 

- Του άρθρου 37 του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 78 του ν. 4674/2020  (Α΄ 53) . 

- Του άρθρου 93 του ν.4941/2022 (Α΄113) «Αναμόρφωση του θεσμικού πλαισίου λειτουργίας του Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας και του Συνεγγυητικού Κεφαλαίου Εξασφάλισης Επενδυτικών 
Υπηρεσιών, εκσυγχρονισμός Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

2.  Τις διατάξεις : 
-  Του π.δ. 123/2016 (Α΄208 Α’) «Ανασύσταση και μετονομασία Υπουργείων…..». 
-  Του π.δ 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών». 
- Του π.δ.80/2016 (Α΄ 145) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους  Διατάκτες»  όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 
- Του π.δ. 54/2018 (Α΄103) «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του  

Λογιστικού Πλαισίου της Γενική Κυβέρνησης». 
- Του π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών  

Υπουργών και Υφυπουργών».  
- Του π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 
3. Τη με αριθμ. 2585/24.07.2020 (Β΄3089) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών  «Ορισμός 

Αποφαινόμενου Οργάνου και Διατάκτη.  Μεταβίβαση  της εξουσίας υπογραφής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ 
στον Γενικό Γραμματέα Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών κατ’ άρθρο 13  παρ. 6 και 
37 παρ. 2 και  3 του ν.4622/2019 (Α’ 133)». 

4. Τη με αριθμ. 229776/19-07-2022 (Β΄ 3800)  κ.υ.α. των Υπουργών Οικονομικών - Υποδομών και 
Μεταφορών «Χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης στην εταιρεία με την επωνυμία «Ellinair A.E.» δυνάμει 
του άρθρου 107 (2) (β) της ΣΛΕΕ και σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 93 του ν. 4941/2022». 

5. Τη με αριθμ. 2/140265/29-07-2022 απόφαση του Γ.Λ.Κ. περί εγγραφής της απαιτούμενης πίστωσης. 
6. Το με αριθμ. 246065/02-08-2022 αίτημα του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών για έκδοση απόφασης 

ανάληψης υποχρέωσης, προκειμένου να καταστεί δυνατή η χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης στην 
εταιρεία με την επωνυμία «Ellinair A.E.», για την αποκατάσταση της άμεσα συναρτώμενης με την 

ΑΔΑ: Ω2ΧΓ465ΧΘΞ-ΝΘΛ



                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

πανδημία του κορωνοϊού COVID-19 ζημίας που υπέστη, κατά το έτος 2020, σε εκτέλεση του άρθρου 93 
του ν. 4941/2022 (Α’ 113) και της υπ’ αριθμ. 229776/19-07-2022 (Β΄ 3800) κυα. 

8. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου  
ποσοστού διάθεσης. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης, συνολικού ύψους «ΕΞΙ ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΩΝ ΟΚΤΑΚΟΣΙΩΝ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΕΥΡΩ» 
(6.800.000,00 €), για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης, σε βάρος της πίστωσης προϋπολογισμού εξόδων του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, ειδικός φορέας 1039-203-0000000,  Α.Λ.Ε 2310889001, οικονομικού 
έτους 2022, προκειμένου να καταστεί δυνατή η χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης στην εταιρεία με την 
επωνυμία «Ellinair A.E.», για την αποκατάσταση της άμεσα συναρτώμενης με την πανδημία του κορωνοϊού 
COVID-19 ζημίας που υπέστη, κατά το έτος 2020, σε εκτέλεση του άρθρου 93 του ν. 4941/2022 (Α’ 113) και 
της υπ’ αριθμ. 229776/19-07-2022 (Β΄ 3800) κυα. 
 
 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ ΚΑΙ ΒΕΒΑΙΩΝΕΤΑΙ  
α) Ότι η ανωτέρω δαπάνη ποσού «ΕΞΙ ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΩΝ 
ΟΚΤΑΚΟΣΙΩΝ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΕΥΡΩ» (6.800.000,00 €) είναι 
εντός του διαθεσίμου ποσοστού της υπό φορέα 1039 
ειδικού φορέα 203-0000000 και Α.Λ.Ε. 2310889001, 
πίστωσης.  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΧΙΛ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 

 

β) Η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ.1α του άρ. 4 
του  π.δ. 80/2016.   

 

Καταχωρήθηκε με α/α 64240 στο βιβλίο εγκρίσεων και 
εντολών πληρωμής της Υπηρεσίας μας.       
Υπόλοιπο προς ανάληψη: 0,00€. 

 
 

  
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
  

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΣΙΟΛΑΜΠΡΟΣ  
04/08/2022  

Κοινοποίηση: 
1. Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 

3. Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

4. Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών  
 
Εσωτερική Διανομή  
1. Προϊσταμένη Δ.Ο.Δ. 
2. Τμήμα Α’ 
3. Χρονολογικό Αρχείο 

 

ΑΔΑ: Ω2ΧΓ465ΧΘΞ-ΝΘΛ


		2022-08-08T09:00:45+0300
	Athens




